LUI ANTONIO MARTINS 
2° Secretário 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS 

PROJETO DE LEI N. 144 DE 2025 

Autoriza a abertura de Crédito Adicional 

Especial. 

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Especial 

no valor de R$ 171.275,08 (cento e setenta e um mil, duzentos e setenta e cinco reais e 

oito centavos) destinado a atender a seguinte dotação: 

08.02 — SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

12.361.0005.2.014 — Manutenção do Ensino Fundamental 

FONTE DE RECURSO: 05.260.7004.0000 FTI - FOMENTO MATRICULAR TEMPO INTEGRAL 

FUNDEB 

3.1.90.11.00 Vencimentos E Vantagens Fixas Pessoal